
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.10.2024                                      р.п. Токарѐвка                                          № 1465 

 

О внесении изменений в перечень государственных услуг по полномочиям, 

переданным для осуществления администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, и муниципальных услуг, 

предоставление которых может быть организовано по принципу «одно окно» 

на базе муниципального казенного учреждения «Токарѐвский 

многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг», утвержденный постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области  

от 01.03.2024 № 272 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

постановлением Правительства Тамбовской области от 03.05.2023 № 353               

«Об утверждении перечней государственных и рекомендуемых 

муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу 

«одно окно» в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Законом Тамбовской области                   

от 04.07.2012 № 166-З «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Тамбовской области», Федеральным законом                        

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, администрация 

Токарѐвского муниципального округа постановляет: 

1. Внести в перечень государственных услуг по полномочиям, 

переданным для осуществления администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, и муниципальных услуг, 

предоставление которых может быть организовано по принципу «одно окно» 

на базе муниципального казенного учреждения «Токарѐвский 

многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг», утвержденный постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области от 01.03.2024              

№ 272, следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 26 следующего содержания: 

«26. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно.»; 

1.2. пункты 26-30 считать пунктами 27-31 соответственно.  



2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области газете «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального округа 

Ананьеву Т.И. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                  В.Н. Айдаров



 


